A Comissão supracitada, analisou a Emenda Impositiva nº 001/2025, proposta pelos 

Vereadores Gesse Raimundo de Souza, João Pedro Visotto, Andresa Aparecida Isaú, 

Adilson Francisco de Paula, Ricardo Joaquim Ilhéu e Marcos Adriano Romeiro 

Simões, destinada à Secretaria Municipal de Saúde, com incremento de R$ 

210.795,00 (duzentos e dez mil, setecentos e noventa e cinco reais) para ampliação 

das atividades de assistência médica municipal, via CISMAS. A matéria encontra-se 

adequadamente fundamentada, respeita o limite legal das emendas impositivas e 

promove expansão efetiva de serviços essenciais ao cidadão.